
   

 

 

O moudrý klobouk  

Ivana Hausnera 
 

bleskový turnaj hraný jako vzpomínka na IM Ivana Hausnera 

Turnaj se hraje v rámci třetího ročníku 

Turnaje sv. Jana Nepomuckého 2023, jehož 

prvních dvou ročníků (2021 a 2022) se Ivan 

Hausner zúčastnil. Byl to právě Ivan, kdo 

nás přivedl na myšlenku v Nepomuku 

pořádat zavřené turnaje a uspořádat 

i bleskový turnaj o jeho klobouk. 

 

Propozice Turnaje sv. Jana Nepomuckého 

2023 následují na str. 3. 

 

Kdy: neděle 10. září 2023 od 10:45

 (prezence 9:45 – 10:30) 

Kde: restaurace Sokolovna Nepomuk 

 U Sokolovny 308, 335 01, Nepomuk 

Ředitel: Daniel Mareška, +420 736 775 290, D.Mareska@seznam.cz 

Rozhodčí: Martin Kopřiva, +420 731 759 779, mkopriva@kma.zcu.cz 

 dále pak IA Bohumír Sunek, Zdeněk Flajšman 

Přihlášky: Přihlášku zašlete do pátku 8. září 2023 na e-mail hlavního 

rozhodčího, v kopii řediteli turnaje. 

 Přihlášky na místě jsou možné pouze do naplnění kapacity sálu 

a s vlastní šachovou soupravou. 

Další: Průběžnou startovní listinu naleznete zde. 

http://chess-results.com/tnr572234.aspx?lan=5&art=4
https://chess-results.com/tnr639527.aspx?lan=5&art=4
mailto:D.Mareska@seznam.cz
mailto:mkopriva@kma.zcu.cz
http://chess-results.com/tnr748490.aspx?lan=5


Systém: švýcarský systém na 13 kol s tempem 3 min + 2 s/tah 

Startovné: 300 Kč na hráče (oběd je v ceně) – 200 Kč bez oběda 

 senioři (1963 a st.) a mládež (2003 a ml.) – sleva 50 Kč 

 FM, IM, GM, WGM 150 Kč (oběd je v ceně) – 50 Kč bez oběda  

 Ivan byl velký labužník, a proto nabízíme startovné s obědem se 

zvýhodněnou cenou. 

Hodnocení: O pořadí rozhoduje: počet bodů, vzájemná partie, Buchholz krácený 

o výsledek soupeře s nejnižším bodovým ziskem, Buchholz, 

Sonneborn-Berger, vícekrát černé, los. 

Ceny: 1. místo: 1 500 Kč + čestné místo na podstavci pod kloboukem 

 2. místo: 1 000 Kč 

 3. místo: 500 Kč 
  

 nejlepší žena: 500 Kč 

 nejlepší senior (r. n. 1963 a st.) : 500 Kč 

 nejlepší junior (r. n. 2003 a ml.) : 500 Kč 

 Dále pak věcné ceny pro všechny zúčastněné. 

Časový plán: 10:45 – 12:30 … kola 1 až 7 

 12:30 – 13:30 … oběd 

 13:30 – 15:00 … kola 8 až 13 

 15:00 – 15:30 … vyhlášení 

Spojení: vlakem z Prahy: 7:43 (příjezd 9:50) 

 vlakem z Plzně: 9:08 (příjezd 9:50) 

 vlakem z ČB: 8:04 (příjezd 9:27) 

 vlakem do Prahy: 16:08 (příjezd 18:17) 

 vlakem do Plzně: 16:08 (příjezd 16:49) 

 vlakem do ČB: 16:31 (příjezd 17:54) 

Změna propozic vyhrazena! Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

V souladu s Obecným nařízením o ochraně údajů (GDPR) je nedílnou a nutnou součástí Vaší přihlášky na výše uvedený turnaj/akci souhlas s poskytnutím vašich údajů pro účely 

organizace uvedeného turnaje a vzhledem k tomu, že turnaj bude řízen PC, tak pro program SWISS MANAGER (autor p. Heinz Herzog) a pro uveřejnění výsledků na Chess-

Results.com. Dále vás informujeme, že váš souhlas v rámci turnaje platí i pro případné zveřejnění výsledků akce na webových a fb relevantních portálech, informacích na edotacích, 

zveřejnění šachových partií a mediální využití informací o akci a oficiálních fotografií z akce. 3 Svůj souhlas vyjádříte přihláškou v souladu s uvedenými propozicemi. Poznámka: 

Souhlas pro mládež do 16 let musí vyjádřit jeho zákonný zástupce. V případě, že máte dotaz nebo chcete údaje změnit/smazat po ukončení turnaje, kontaktujte ředitele akce. 


